
ESTADO DO CEARA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 1812.01/2019 

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Acaraú, torna público para conhecimentos interessados, 
que no dia 06 de Janeiro de 2019, às 09:00 horas, na Sede da Câmara Municipal de 
Acaraú(CE), localizada na Avenida Nicodemos Araújo, 53, Centro, Acaraú/CE, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, tombando 
sob o n° 3001.01/2019 com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, ÓLEO 
LUBRIFICANTE DE MOTOR E FILTRO DE ÓLEO PARA ATENDER OS VEÍCULOS 
A SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE,CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E M ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra na íntegra no Setor de 
Licitações, no Prédio da Câmara Municipal de Acaraú, sito à Avenida Nicodemos Araújo, n° 53, 
Centro, Acaraú(CE). O edital poderá ser adquirido junto à Secretaria da Câmara Municipal de 
Acaraú no horário das 08:00 horas às 12:00 horas ou no endereço eletrônico do Tribunal de 
Contas do Estado - TCE: www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações pelo telefone: (88)3661-
1541. Acaraú(CE), 20 de Dezembro de 2019. Bruno Rodrigues Gomes da Silveira Fortuna -
Pregoeiro Oficial. 

A SER PUBLICADO NO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2019. 

DIÁRIO DO NORDESTE 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

Publicação por afixação no flanelógrafo do Paço 
da Câmara Municipal de Acaraú/CE, nos termos 
da decisão firmada pelo STJ - Recurso Especial 
n* 105.232/CE (1996/0053484-5) 

y Responsável pela Publicação 

http://www.tce.ce.gov.br


.br Sexta-feira lO cie dezembrode 2019 OU 

VMaáa do Cear* Câmara Mwürtpsi clr A t a r a u « t i rU-
l i r t t a r a o P w ç i o P r t v n d a l V 1812JM2019 O Pregoeiro da 
Câmara Muuidpal cie A c a m i toma .púbboo p a » oxixxaxxúts» 
lotensBKios, f^ie rx»dõ»06 de Janeiro de 201^. às U9"tt j h c m . i h Sede 
da Caniara MvaCapflJ de A c s o ü í C F l kxahzaiti na Avenida Nicodeoioi 
Aianjo. 53. Couro. AcarawCE esuva <eaiiz**k> licitarão na 
modabdadc ftegao Prtteuaaj. «i» rq*> Menor Preço por Item. totíiliauk> 
•àb^HoT 3001 OKÍ019 cora o scgtunfc objeto: «vueçalo < 
o k c hjhnftcante de uiotor e flato de caaojjcaa at-anka 
serviço da Câmara Miaacipai de AaaafVrê v conforme 
et n « e u • do edna]. o»ajol se encontra na íufepa uo sefor 
no Pre»ik> dn Câmara 
Aian>t. i f 53. Centro 

Nfuroopai de Acaraú atr> a Avaarfci Nk< no Pre»ik> dn Câmara 
Aian>t. i f 53. Centro A i a n p i C F i O cduai<púdeni se» adrxond» tixm A 

Misruujisl dt- Avaraú m- hnrajo das 06 00 tuas 
c L. 00 horas ou u : laakTBço eiecôraco do Iriwaia] de (outas do 

[talado r C à K >vwn\ 
K88)366M54J. Aca 
{Rodrigues üuuas da 

icccc j jpybt Matutes faitrouaçite pefct telefone: 
raú (CE). 20 de dcaanbrc de 2019 Rmno 
Süvara FornaiH htsoear-Ofkia? 

CENTRO DE ODONTOLOGIA DR*. KARLA BITTENCOURT 
SOCIEDADE SIMPLES LTDA 

CNPJ; 05.000.761/0001.67 - DISTRATO SOCIAL 
Extinção da sociedade em virtude de dissolução e üçuidacâo 
votontàrta. Por este instrumento parttajlaí e na melhor fornia de direito, 
as únicas socas da Sociedade aoma criada e cujo documentos de 
constituição foi arquivado no Cartono Peruenbno Maia/Soo n° 136619 
em 1 S/04/2002, resolvam de comum acordo. DISSOLVER a retenda 
sociedade conforme as seguintes cláusulas e condições (I) Por nao 
mais interessar a sua continuidade, os sòctoedecidem, por 
unarornklade.díssorverascded (II) 
0 ativo e passivo da scoedaoe. porventura supervenientes, bem como 
a guarda dos livros e toda a documentação fiscal, ficam sob a 
resoc^rsaotttoade da scoa Karta Bittencourt dos Santos Socas Karta 
Bittencourt dos Santos e Jeane Bittencourt dos Santos. 

SEBRAE 

Serviço de Apo»o o í M w o a fW^xwx» Empreso» d o fciíooo 

d o C e a r ò - S E B R A f c / C E 

Aviso de U c t t a a â o 

Modal idade : rVegôo fteserxiol n . s 036/2019 

Tipo : Mencx Preço; 

Objeto? Cofrtratoçâo Prestação de Servrço de Seguro 

Predwl poro suprir as rwess<dades do Edifibo Sede, 

C e n t r o d e N e a ó o o s e seus conteúdos 

Data: 0 ? (Oois) d e Jonewo d e 2020. 

Herârw: i 4 : 3 0 m t n ( c o i o r r e h o r a s e t r m i o minutas } -

Horário Local . 

local* f d i f í a o Sede d o SEBRAE/CE, Av M o n s e n h o r 

Tafeosa, 7 7 ? Praia de I r a c e m a . Fortaleza, C e a r á . 

Edrtofc wvvvv.tebrcie.ee™.br/ccmcrrto 

Emoli- i i c r r r x a o @ c e . * * b r o e c o m . b r 

C o m i s s o o d e Ucifoçôo 

LAU N* U 7 / 2 0 1 9 - - D I C O P 
\rtesonato de Guaramiranga/ 
a/CE. A intervenção refere-se 
a UTM 5IRGA.S 2 0 0 0 / ZONA 
m E / 9 5 2 9 0 4 4 0 0 m S. com 
Autarquia Municipal do Meio 

BttOrki juridico-ASJUR 

CARTÓRIO OLIVEIRA * OLIVEIRA 
05.m.71470001-32 - 2* OFÍCIO - BARBALHA-CE 

REJANE MARIA SOUZA OLIVEIRA - TABWÃ 
GENEBALDO DE SOUZA OUVEJRA FILHO - SUBSTITUTO 

RINALME EM1UAN0 0E LIMA BEZERRA ESCREVENTE COMPROMISSADO 
FRANCISCA MARLÜCIA RAMOS - ESCREVENTE COMPROMISSADA 

ELZA NASCIMENTO UMA - ESCREVENTE COMPROMISSADA 
ESCRITURAS, PROCURAÇÕES, AUTENTICAÇÕES, PROTESTOS, REGISTROS DE MÓWS, REO. TÍTULOS 

E DOCUMENTOS, RECONHECIMENTO DE FffliA, REGtSTRO 06 PESSOAS JURÍDICAS ETC.. 

EDITAL 
0 Escrevente Compromissado do T Oftoo do Registro de frnovee. deste Comarca de Barbei». Estado do Ceara FAZ 
SABER a todos os hteweiadui que. por parte da emprese VENHA VER CONSTRUÇÕES, SPE LTDA empresa 
Mâcamenb ooremada, reate no CNPJ sob o n* 33 344.6Ü4«)01^, comsedeèftãRàc^ Maoado do rteaaman». 
s/n. venha Ver, Barbatw- CE - ÇEP. $3.18 0-000, figurando como ADMMSTRADORES NÃO SÓCIOS. WESLEV CRUZ 
CWTHZ. braséero. casada, advogado, rworio em 2&'12M9e9, «ho de WWam Corte/ de Atencar e Mana Zenoce Cruz 
Cortei potedar te C N H ^ n * 04429851879 c r ^ conste a 
024.189J13-22. retdBrteaobrnídtete 
Norte-CE - CEP 63 046- 420 e MARIA DO SOCORRO SAMPAIO MADE3RO, brasaara. casaca, pedagoga, rasdte em 
04/D1.1957 St* de Ptaddo Macedo do Naacimento e Maria Odato Ouarte Sempato Naeãnante. portadora te a n° 
97029186202 SSP- CE. recria no CPfrMF sob o tf 74 7.574 583-04 . residente e oornáfexte i Rua Jtrctev. rr 565 -
Bart>eie^ -CEP 62.130OOG.corr^ 
rfi^rrtrni «vn 11W2019 orotocoto tf 191073792 em 3Q/O5/2019. na Junta Comoraet do Ejtedo do Ceará - Sede e 

-««t-M-^u ^ «W-ft^Ué^íAn.. 

http://wvvvv.tebrcie.ee%e2%84%a2
http://com.br
file:///rtesonato


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°242 | FORTALEZA, 20 DE DEZEMBRO DE 2019 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Chamada Pública -
001.2020CP - A Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação 
através da Comissão de Chamada Pública, torna público para conhecimento 
dos interessados que, a partir do dia 15 de janeiro a 27 de janeiro de 2020, 
encontram-se abertos, conforme Editais, o prazo para recebimento e abertura 
dos envelopes contendo os projetos de venda e os documentos de habilitação 
dos agricultores, associações e cooperativas, entre os horários de 07h30min 
às 1 Ih30min - 13h30min às 17h00min, referente as Chamadas Públicas das 
creches e das escolas poios sob os n° 14.001.1.2020CP, n° 14.001.2.2020CP, 
n ü 14.001.3.2020CP, n° 14.001.4.2020CP, n° 14.001.5.2020CP, n° 
14.001.6.2020CP, n° 14.001.7.2020CP. n° 14.001.8.2020CP, n" 
14.001.9.2020CP, n° 14.001.10.2020CP, n° 14.001.11.2020CP. n° 
14.001.12.2020CP, n" 14.001.13.2020CP, n" 14.001.I4.2020CP, n° 
14.001.15.2020CP, n" 14.001.16.2020CP. n" 14.001.17.2020CP, n° 
14.001.18.2020CP, n° 14.001.19.2020CP, n° 14.001.20.2020CP, n° 
14.001.21.2020CP, n° 14.001.22.2020CP, n° 14.001.23.2020CP, n° 
14.001.24.2020CP, n° 14.001.25.2020CP. n° 14.001.26.2020CP, n° 
14.001.27.2020CP, n° 14.001.28.2020CP, n° 14.001.29.2020CP, n° 
14.001.30.2020CP, n" 14.001.31.2020CP, n° 14.001.32.2020CP, n" 
14.001.33.2020CP, n" 14.001.34.2020CP, n u 14.001.35.2020CP, cujo 
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar — PNAE. As normas gerais destes 
procedimentos serão regidas especialmente pelo disposto na Resolução 
FNDE n" 26/2013 e alterações posteriores na Resolução 04/2015. bem como 
pelo que dispõe o art. 14 da Lei n u 11.947/2009. Para maiores informações, 
acesso aos editais e cronogramas das Chamadas Públicas, os interessados 
deverão se dirigir a sede desta secretaria, situada à Rua Rafael Pordeus, 460 

- Centro. Fernando Ronny de Freitas Oliveira -Secretário. 

*«* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M U N I C I P A L DE C R A T O 
- E X T R A T O D O P R I M E I R O A D I T I V O A O C O N T R A T O N " 
2019.02.06.7 - C O N C O R R Ê N C I A N° 2018.10.16.2. Objeto: Contra
tação dos serviços de engenharia para reforma, ampliação e adaptação das 
escolas Anderson de Franca Alencar, Antonio Ãntuerpio Gonzaga de 
Melo, Antonio Jose Soares, Professora Edilma F.G. Rodrigues - Circulo 
Operário, Luiz Gonzaga da Fonseca Mota, Professor Jose do Vale Arrais 
Feitosa, Melvin Jones, Pedro Morais, Sónia Calou e Vicente Antonio 
Borges, através do termo de ajuste n° 007/2018. referente ao MAPP 2030 
do Governo do Estado do Ceará. Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação - Contratado: SL CONSTRUTORA LTDA. Fundamento legal: o 
aditivo ao contrato em questão encontra amparo legal no art. 65 § I o da lei 
federal n". 8.666 de 21 de junho de 1993 e duas alterações posteriores das 
alterações: o presente termo de aditivo tem por finalidade corrigir valores 
e quantidades inicialmente pactuados para melhor adequação aos seus 
objetivos consignando um acréscimo no valor contratual de RS 15.110,64 
(quinze mil. cento e dez reais e sessenta e quatro centavos) perfazendo um 
percentual de aproximadamente 9,76% do valor avençado, passando de RS 
154.824,31 (cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais 
e trinta e um centavos) para R$ 169.934,95 (cento e sessenta e nove mil, 
novecentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos), conforme 
estabelece o artigo 65, parágrafo l u , da lei n" 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Assina pelo contratado: Samuel Linhares Maciel - Assina pela 
contratante: Germana Maria Brito Rodrigues Alencar. Crato/CE, 06 de 
dezembro de 2019. 

**» *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO U M I R I M -
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DE UMIRIM/CE. COMUNICA A HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS 
K I N G E N G E N H A R I A E E M P R E E N D I M E N T O S E I R E L I -
M E , B R I T A E N G E N H A R I A & I M Ó V E I S E I R E L I - M E , CNT -
C O N S T R U T O R A N O V A T E R R A E I R E L I EPP, J U A Ç A B A 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CMGCOM CONSTRUTORA 
E S E R V I Ç O S E I R E L I , T O M Á S C O N S T R U Ç Õ E S E I R E L I - M E , 
E2 C O N S T R U T O R A , C O N S T R U Ç Õ E S E S E R V I Ç O S L T D A , 
B R A N D Ã O C O N S T R U Ç Õ E S E S E R V I Ç O S E I R E L I - M E , 
L I M P A X C O N S T R U Ç Õ E S E SERVIÇOS LTDA, CONSTRUTORA 
SM A R T E I R E L I - M E , L O C A T I V A S E R V I Ç O S E I R E L I - M E , 
B & C E D I F I C A Ç Õ E S E L O C A Ç Õ E S E I R E L I , CONSTRUTORA 
N E V E S N O G U E I R A L T D A - M E E C O N V O C A AS D E M A I S 
EMPRESAS H A B I L I T A D A S PARA O PROSSEGUIMENTO DE 
SESSÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTA DE 
PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS - N° 06.005/2019 - TP - OBJETO: 
C O N T R A T A Ç Ã O DE SERVIÇOS PARA P A V I M E N T A Ç Ã O EM 
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
UMIRIM/CE. FICA O PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO MARCADO 
PARA O DIA 23 DE DEZEMBRO DE 2019 AS 09:00HS DA MANHÃ. 
INFORMAÇÕES: FONE (85) 3364-1211, DE SEGUNDA A SEXTA 
DAS 08:00 AS 12:O0HS OU ATRAVÉS DO SITE DO TCE/CE. UMIRIM 
- CE, 19 DE DEZEMBRO DE 2019. MARCELO WAGNER ALVES 
FERREIRA, PRESIDENTE DA CPL DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. 

*** *** *** 

GRECA TRANSPORTES DE CARGAS S/A 
Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio 
Ambiente - SEMACE a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
- LAC para transporte rodoviário de produtos perigosos, localizada no 
município de Maracanaú na Av. Parque Norte I I , n° 201, sala A, Distrito 
Industrial I . Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e Instruções de l icenciamento as SEMACE. 

ESTADO DO CEARA - C A M A R A M U N I C I P A L DE A C A R A U -
AVISO DE LICITAÇÃO - P R E G Ã O PRESENCIAL N" 1812.01/2019 
- O PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ. TORNA 
PÚBLICO PARA CONHECIMENTOS INTERESSADOS, QUE NO 
DIA 06 DE JANEIRO DE 2019, ÀS 09:00 HORAS, N A SEDE DA 
C Â M A R A M U N I C I P A L DE A C A R A Ú ( C E ) , L O C A L I Z A D A N A 
A V E N I D A NICODEMOS ARAÚJO, 53. CENTRO, ACARAÚ/CE. 
ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. TOMBANDO 
SOB O N " 3001.01/2019 COM O SEGUINTE OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE DE MOTOR E FILTRO DE 
ÓLEO PARA ATENDER OS VEÍCULOS A SERVIÇO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE,CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM 
ANEXO DO EDITAL O Q U A L SE ENCONTRA NA ÍNTEGRA NO 
SETOR DE LICITAÇÕES, NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ACARAÚ, SITO À A V E N I D A NICODEMOS ARAÚJO, N " 53, 
CENTRO, ACARAÚ(CE). O E D I T A L PODERÁ SER ADQUIRIDO 
JUNTO À SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ NO 
HORÁRIO DAS 08:00 HORAS ÀS 12:00 HORAS OU NO ENDE
REÇO ELETRÔNICO DO TRTBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 

- TCE: WWW.TCE.CE.GOV.BR. MAIORES INFORMAÇÕES PELO 
TELEFONE: (88)3661-1541. ACARAÚ(CE), 20 DE DEZEMBRO DE 
2019. BRUNO RODRIGUES GOMES DA SILVEIRA FORTUNA -
PREGOEIRO OFICIAL 

C 

*** *** **• 
E S T A D O DO C E A R Á - P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E 
I R A C E M A - A V I S O D E A N U L A Ç Ã O - T O M A D A D E P R E Ç O 
009/2019 - A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE IRACEMA COMUNICA 
AOS INTERESSADOS A A N U L A Ç Ã O DA T O M A D A DE PREÇO 
N " 009/2019. REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE 
ADVOCACIA ESPECIALIZADO N A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ADVOCATICIOS. PARA O R I E N T A Ç Ã O E TREINAMENTO DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO, BEM 
COMO ASSESSORAMENTO DAS FASES INTERNAS E EXTERNAS 
DOS PROCESSOS L I C T T A T Ó R I O S N A S M O D A L I D A D E S , 
SEJA: C O N V I T E , T O M A D A DE P R E Ç O , C O N C O R R Ê N C I A , 
DISPENSA, INEXIGIBILIDADE OU PREGÃO SOBRE A ESTRITA 
O B E D I Ê N C I A A L E I N° 8.666/93 E 10.520/02 C O M SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. O M O T I V O : EM ATENDIMENTO 
A A N U L A Ç Ã O . TENDO EM VISTA A I L E G A L I D A D E QUE SE 
TORNOU O PROCESSO LICITATÓRIO EM QUESTÃO. QUE O 
VÍCIO DA FORMA DE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS D A 
PROPONENTE BRUNO A R A Ú J O SOCIEDADE I N D I V I D U A L DE 
A D V O C A C I A PARTICIPANTE NO PROCESSO LICITATÓRIO, 
EM RAZÃO DO DEFERIMENTO DA LIMINAR. DESTA MANEIRA 
COMPROMETEU SOBREMANEIRA OS ATOS SEGUINTES, N Ã O 
COMPORTANDO A ADOÇÃO DE OUTRA SOLUÇÃO FORMAL OU 
MATERIAL EQUIVALENTE SENÃO O RECONHECIMENTO DE SUA 
ILEGALIDADE. IRACEMA-CE 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

*** *** *** 
ESTADO DO C E A R Á - PREFEITURA M U N I C I P A L DE ICAPIJI 
- A V I S O DE RESULTADO DE J U L G A M E N T O DE PROPOSTA 
DE P R E Ç O S D A D A T O M A D A DE P R E Ç O S N" . 2019.11.04.01 -
PROCESSO L I C I T A T Ó R I O N" . 052/2019 - OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para execução da obra de reforma das quadras 
poliesportivas da EEF Maria Edilce Barbosa (Localidade de Melancias de 
Baixo) e da EEF Joana Marques (Localidade de Barreiras) O Município 
de Icapuí, através da Comissão Permanente de Licitação torna público 
que as propostas de preços das empresas CHIANCA CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI - ME e FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA. - ME foram classificadas no certame acima destacado 
por atender aos requisitos estabelecidos em edital. Sagrando-se vencedora 
a empresa FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. 
- MÉ com o valor de R$ 373.474.62 (trezentos e setenta e três m i l . 
quatrocentos e setenta e quatros reais e sessenta e dois centavos). Abre-
se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste 
Aviso, conforme determina o art. 109, inciso I , alínea "b" da Lei 8.666/93 
e alterações posteriores. A Ata contendo a decisão desta CPL encontra-se 
disponível na Sede da Secretaria de Administração e Finanças. Maiores 
informações na Sala da CPL, telefone: (88) 3432-1400. E-mail: licitação_ 
licita@hotmaiI.com. Icapuí-CE, 19 de dezembro de 2019.Edinardo de 
Oliveira Pereira - Presidente da CPL. 

*** *** *»* 
E S T A D O D O C E A R Á - P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E 
G U A R A C I A B A D O N O R T E - E X T R A T O DE C O N T R A T O N° 
16.12.19-01/05. Contratante: Secretaria de Infraestrutura E Serviços 
Públicos. Contratado: CONSTRUTORA NOVARQ EIRELI-ME CNPJ 
N° 32.297.580/0001-17 Objeto: Contratação Dos Serviços De Pavimen
tação Asfáltica Na Rua Laurentino de Oliveira Memória E Padre Felipe 
Santiago no Município de Guaraciaba do Norte/CE. Fonte Recursos: Estadual / 
Cidades E Próprio. Modalidade: Tomada de preços n." 24.10.19-01 tp. 
Fundamentação legal: Lei Federal n° 8.666/93. Dotação Orçamentária: 
0505- Secretaria da Infraestrutura e Serviços 26.782.0013.1.013- Contração 
de Pavimentação Asfáltica em Rodovias, Estradas Vicinais. Elemento 
despesas: 44.90.51.00 Obras e Instalações - Valor global RS 932.779.05 
(Novecentos Trinta e Dois M i l Setecentos Setenta e Nove Reais e Cinco 
Centavos). Prazos: 16/12/2019 à 14/04/2020. FORO: Comarca de 
Guaraciaba do Norte-Ceará. Signatários: Jair Boto Cruz - Secretario/ 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos 
- CPF n° 230.948.853-49 e Italo Gersone Gomes Bastos Reis/Proprietário 
- CPF: 013.315.483-14, Guaraciaba do Norte - Ceará, 19 de Dezembro de 

2019. 

http://WWW.TCE.CE.GOV.BR
mailto:licita@hotmaiI.com

